



piątek, 22 marca 2013

52/13

### AKTUALNOŚCI:

#### **POMAGAĆ CZY NIE PRZESZKADZAĆ?**

**Czy Kraków dobrze promuje się jako miasto przedsiębiorczości i innowacyjności? Czy współpraca z instytucjami i firmami wspierającymi przedsiębiorczość dobrze się układa? Czy miasto może zrobić coś więcej? Na te pytania odpowiedzi szukali radni na posiedzeniu komisji Rozwoju i Innowacji.**

- Proporcje są zachwiane. Kraków mocniej promuje się jako miasto kultury i turystyki, a mniej jako miasto, gdzie można robić dobre interesy – mówił Paweł Węgrzyn, przewodniczący komisji.

Miasto zrobiło jednak postępy. Taki wniosek można wyciągnąć z prezentacji działań podejmowanych przez wydziały urzędu zajmujące się promocją i rozwojem miasta. Mówiono o współpracy z przedsiębiorcami, portalu Miejska Platforma Internetowa oraz działaniach umacniających wizerunek Krakowa jako miasta innowacyjnego. O Krakowie przyjaznym przedsiębiorcom mówili również przedstawiciele Małopolskiej Agencji Rozwoju Regionalnego oraz Krakowskiego Parku Technologicznego.

Aby jednak nie wpaść w samouwielbienie głos w dyskusji zabrali również przedstawiciele prywatnych inicjatyw działających na rzecz innowacji.

Mówili oni o dużych przedsięwzięciach, takich jak międzynarodowa konferencja poświęcona biznesowi, rynkowi startupów i VC oraz nowym technologiom - Bitspiration, TEDxKraków i innych cennych inicjatywach, które rozślawiają Kraków w świecie jako miasto innowacji. Przedstawiciele społecznych inicjatyw

sugerowali, że przy tak dużych przedsięwzięciach miasto mogłoby bardziej zaznaczyć swoją obecność, np. przez pomoc lokalową, współfinansowanie itp.

W dyskusji, poza pytaniami, co Kraków może zrobić dla oddolnych inicjatyw, pojawiły się również przykłady dobrej współpracy z miastem.

- My ze współpracy z urzędem jesteśmy zadowoleni. Dostaliśmy duże wsparcie, zarówno przy akcji z Kodami QR na Zabłociu, jak i przy staraniach o dofinansowanie naszych przedsięwzięć z zewnętrznych instytucji - mówił Paweł Szlachta, który rok temu podpisał list intencyjny dotyczący strategicznej współpracy Urzędu Miasta Krakowa z Klastrem Przemysłów Kultury i Czasu Wolnego INRET.

- Istnieją procedury, które mogą uniemożliwić udział finansowy miasta w prywatnych przedsięwzięciach. Zapełniam jednak, że możecie Państwo liczyć na naszą pomoc - mówił przewodniczący komisji Rozwoju i Innowacji Paweł Węgrzyn. - Serdecznie Państwa zapraszamy do siebie. Jesteśmy gotowi do rozmowy - tak o chęci pomocy zapewniali również: dyrektor Wydziału Rozwoju - Rafał Kulczycki oraz pełnomocnik prezydenta ds. przedsiębiorczości - Jan Okoński.

---

## ZACHOWAĆ WŁAŚCIWE PROPORCJE

**W czwartek (21 marca) w magistracie odbyło się trzecie w tym roku spotkanie Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa Bogusława Kośmidera z przewodniczącymi rad dzielnic.**

W spotkaniu tym udział wzięli: Skarbnik Miasta Krakowa Lesław Fijał oraz przedstawiciele wydziałów i jednostek realizujących zadania rad dzielnic. Celem spotkania było omówienie szczegółowych zasad realizacji podziału środków finansowych będących w dyspozycji rad dzielnic, tak aby zachować proporcje: 35% środków na wydatki inwestycyjne i 65% środków na wydatki bieżące. Zasady te zostały uzgodnione ze Skarbnikiem Miasta na spotkaniu w lipcu 2012 r. Na wczorajszym spotkaniu rady dzielnic, po przeprowadzeniu uzgodnień z jednostkami realizującymi, zobowiązały się do przestrzegania tych wskaźników.

---

---

## **ŚWIADKOWIE HISTORII**

**Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Krakowie zaprasza instytucje, organizacje społeczne i osoby fizyczne do zgłaszania kandydatów do II edycji Nagrody Honorowej „Świadek Historii”.**

Jednym z laureatów pierwszej, ubiegłorocznej edycji został Stanisław Malara, były radny.

Nagroda ta przyznawana jest osobom szczególnie zasłużonym dla upamiętniania historii narodu polskiego w regionie oraz osobom wspierającym pion edukacyjny IPN w dziele edukacji historycznej. Laureatem może zostać też osoba nie będąca polskim obywatelem, można ją również przyznać pośmiertnie.

Wnioski o przyznanie nagrody można dostarczać osobiście lub pocztą do 19 kwietnia na adres Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej w Krakowie, ul. Reformacka 3, 31-012 Kraków.

---

## **MŁODZIEŻ STRAŻNIKAMI PAMIĘCI**

**Do Rady Miasta Krakowa wpłynął projekt uchwały, autorstwa Komisji Głównej, mówiący o objęciu przez RMK honorowym patronatem projektu „Strażnicy Pamięci” w ramach programu „Edukacja patriotyczna dla szkół Krakowa”.**

Celem projektu jest opieka młodzieży nad miejscami pamięci narodowej oraz upowszechnienie wśród mieszkańców informacji o patronach ulic. Realizacją programu zajmie się Ośrodek Edukacji Obywatelskiej działający przy Centrum Młodzieży im. dr. Henryka Jordana. Z prośbą o objęcie projektu patronatem przez RMK zwróciła się radna Magdalena Bassara.

• • •

Komisja Główna złożyła również projekt uchwały w sprawie planu prac Rady Miasta Krakowa w 2013 roku. Znajdują się w nim, w punktach najważniejsze zadania stojące przed radnymi w bieżącym roku, w rozbiciu na półrocza: projekty uchwał, które powinny zostać procedowane, inicjatywy uchwałodawcze poszczególnych komisji RMK.

Wszystkie projekty uchwał wpływających do RMK:

[https://www.bip.krakow.pl/?bip\\_id=1&dok\\_id=29971&sub=wtoku](https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29971&sub=wtoku)

---

**BEZPŁATNIE POMOGĄ Z PIT-EM**

**Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął Honorowym Patronatem akcję „Doradcy podatkowi pomagają niepełnosprawnym wypełnić PIT za 2012 rok”.**

Bezpłatne konsultacje telefoniczne odbędą się jeszcze 26 i 28 marca, w godzinach 12-14, pod numerem telefonu 693-920-624.

**POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA, 25 MARCA:****JAKI TRANSPORT?**

**25 marca (poniedziałek) o godz. 14 w sali Portretowej odbędzie się posiedzenie Komisji Infrastruktury.**

Radni zapoznają się z informacją prezydenta na temat transportu zbiorowego w Krakowie (tramwajowy i autobusowy). Będą też dyskutować o małej marszrutyzacji w kontekście analizy funkcjonowania transportu zbiorowego po zmianach w 2012 roku. Radni też opiniować będą projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXI/229/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2011 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, ustalenia opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania, wprowadzenia opłaty abonamentowej dla niektórych użytkowników dróg oraz sposobu pobierania tych opłat. Zaopiniują też projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa polegających na wprowadzeniu stałego monitoringu i ochrony terenu Parku im. Henryka Jordana.

**O BŁONIACH I MAŁYCH BŁONIACH**

**25 marca (poniedziałek) o godz. 16 w sali Portretowej odbędzie się posiedzenie Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska.**

Radni opiniować będą projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Błonia Krakowskie". Zaopiniują też projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego

obszarów: "Siewna - Kuźnicy Kołłątajowskiej", 'Stare Czyżyny". Podczas posiedzenia komisji prezentowany też będzie projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Małe Błonia".

## **SYTUACJA RODZIN WIELODZIETNYCH**

**25 marca (poniedziałek) o godz. 17 w sali Portretowej odbędzie się posiedzenie Komisji Rodziny i Polityki Społecznej.**

Radni dyskutować będą o sytuacji rodzin wielodzietnych w Krakowie i rodziców samotnie wychowujących dzieci. Wysłuchają też informacji o współpracy z organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz rodziny i pomocy społecznej. Radni opiniować też będą projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie przeciwdziałania sprzedaży w Mieście Krakowie substancji pochodzenia naturalnego lub syntetycznego działających na ośrodkowy układ nerwowy.

## **Z KALENDARZA RADY MIASTA KRAKOWA:**

### **24 MARCA:**

#### **JÓZEF PILCH – WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA:**

godz. 17 - galowy koncert operetkowo-musicalowy, podczas którego ks. infułatowi Jerzemu Bryle zostanie wręczony Krzyż Oficerski Orderu Odrodzenia Polski, Teatr im. J. Słowackiego (zaproszenie: Fundacja Pomocy Artystom Polskim „CZARDASZ”)

### **25 MARCA:**

#### **BOGUSŁAW KOŚMIDER – PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA:**

godz. 11 - spotkanie Wielkanocne, ul. Rakowicka 29 (zaproszenie: Dowódca 2. Korpusu Zmechanizowanego)

## **DYŻURY RADNYCH:**

### **25 MARCA – PONIEDZIAŁEK:**

**Bolesław Kosior** – godz. 14.30 – 15.30, siedziba Akcji Katolickiej Parafii Niep. Pocz. NMP – os. Azory, 31-301 Kraków, ul. Chełmońskiego 41 pok. AK (obok kancelarii parafialnej)

**Marek Hohenauer** – godz. 14.45, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 304-305

**Katarzyna Pabian** – godz. 15.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 304

**Barbara Nowak** – godz. 15.00 – 16.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 302

**Bogusław Kośmider** – godz. 16.00 – 17.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, II p. pok. 205

## WARTO WIEDZIEĆ:

### HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU

- 27 marca
- 10 kwietnia
- 24 kwietnia
- 8 maja
- 22 maja
- 5 czerwca (sesja uroczysta)
- 12 czerwca
- 26 czerwca
- 10 lipca
- 28 sierpnia
- 11 września
- 25 września

- 9 października
  - 23 października
  
  - 6 listopada
  - 20 listopada
  
  - 4 grudnia
  - 18 grudnia
- 

Z poważaniem,  
Magdalena Bartlewicz  
Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej  
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa